
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia Albo 

 
Servizio  Economico Finanziario 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  30  DEL  27/09/2016 
 
 

 
OGGETTO: Acquisto software integrativo anagrafe per dichiarazione di volontà 
donazione organi su C.Identità - Siscom Spa - Codice CIG ZD71B5367E           
 
 
L'anno duemilasedici addì  ventisette del mese di  settembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio  Economico Finanziario 
 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento di incarico di Responsabile del Servizio in data 22/01/2013; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 2 del 14/04/2016 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2016; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 30 in data 19/05/2016 di approvazione del PEG e contestuale assegnazione fondi 

ai responsabili di servizio; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità 

VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 

Considerato che l’articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha affidato al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, 

convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle 

Amministrazioni dello Stato, centrali e periferiche, nonché dalle altre Pubbliche Amministrazioni contraenti, 

sino a concorrenza della quantità massima complessiva stabilita dalla convenzione ed ai prezzi e condizioni ivi 

previste; 

Considerato che le Convenzioni di cui al citato articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, sono stipulate dalla 

CONSIP anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 e dal D.M. 

02.05.2001; 

Considerato che la stipula della Convenzione dà origine ad un obbligo del Fornitore di accettare, mediante 

esecuzione, gli Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Pubbliche Amministrazioni che utilizzeranno la 

Convenzione nel periodo della sua validità ed efficacia; 

Dato atto che nello specifico l’ordine è stato effettuato sulla piattaforma stazione appaltante ME.PA. di 

Acquistinrete PA nel corso dell’esercizio 2015 e che qui si intende rinnovare per l’anno 2016 per assicurare la 

continuità del servizio di conduzione dei programmi gestionali, indispensabile per il buon funzionamento dei 

servizi; 

Preso atto che i programmi gestionali attualmente in dotazione dell’ente furono acquistati dalla ex Comunità 

Collinare Colli e Castelli del Monferrato, di cui questo ente faceva parte; 

Che il costo della manutenzione e assistenza dei programmi citati era anch’esso a carico della predetta 

Comunità; 

Considerato che, dal 1 gennaio 2013, tali costi sono a carico dei singoli comuni e che è necessario mantenere la 

continuità delle suddette prestazioni; 

Richiamata la propria determinazione n. 16/2016 di impegno di spesa per questo esercizio del nuovo servizio 

CLOUD COMPUTING che permette di operare sugli applicativi anche in remoto, non prevedendo 

l’installazione del software sul server locale ma su un drive esterno accessibile via internet attraverso le proprie 

credenziali; 

Dato atto che si rende necessario integrare il pacchetto sofware Siscom in cloud computing con un programma 

integrativo per l’anagrafe per la dichiarazione di volontà di donazione organi sulla Carta di identità; 

Visto gli obblighi derivanti dall’art. 18 D.L. 83/2012; 

Ritenuto di dover procedere alla sottoscrizione del contratto sulla base dell’ordine diretto ME.PA., n. 3173682, 

di cui, alla luce della normativa vigente riguardante le stazioni appaltanti dei Comuni non capoluogo di 

Provincia, è stato possibile acquisire il CIG a margine; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, in merito all'obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari. 

CONSIDERATO che la spesa trova copertura al codice bilancio 01.03.1.103 cap. PEG 250/130/3, bilancio 

preventivo 2016-2018 corrente; 

VISTI gli artt. 151, 163, 183, 184 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE alla ditta     SISCOM SPA  con sede in  CERVERE (CN)   via ADUA 4 , codice fiscale e p.IVA 

n. 01778000040, l’incarico fornitura del servizio di cui alle motivazioni espresse in premessa che formano parte  

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI IMPEGNARE, a tale scopo, la somma complessiva di €.   366,00 , IVA compresa, imputandone la somma sui 

fondi con copertura al codice bilancio 01.03.1.103 cap. PEG 250/130/3, bilancio preventivo 2016-2018 corrente 

che presenta la necessaria disponibilità; 

DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to:Montalbano Rag. Nuccio 
 
 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la regolarità 
contabile  ed attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri 
finanziari dell’ente.  
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data     27/09/2016                                                                                           
___________________________ 
 
 
 
Visto di attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la copertura 
finanziaria   del  presente provvedimento. E si  certifica  altresì di aver accertato, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in 
L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data       27/09/2016                                                                                         
___________________________ 
 
 
N. Reg. Pubbl.________ 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line sul sito 
internet di questo Comune, per 15 giorni consecutivi dal_________________ 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Villadeati, _______________ 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 


